
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 354/2021-GGP/DPG DE 01/07/2021
Considerando Processo nº 2021/664240- DEFPUB- DE 21/06/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudos Médicos nº (1º Laudo: 76605); (2º 
Laudo: 75827); (3º Laudo: 76660), Licença para tratamento de Saúde ao 
Servidor Público FLAVIO JOSE PIMENTEL PENNA, matrícula nº. 3252248, 
nos períodos relacionados aos Laudos Médicos acima citados (1º Laudo: 
Período: 27/04/2021 a 11/05/2021); (2º Laudo: Período: 12/05/2021 a 
26/05/2021; (3º Laudo: Período: 14/06/2021 a 23/06/2021, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675569
PORTARIA Nº 355/2021-GGP/DPG DE 01/07/2021
Considerando Processo nº 2021/670846- DEFPUB- DE 22/06/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76615, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública ANNALU MARINHO FERREIRA, ma-
trícula nº. 57231658, no período de 17/06/2021 a 26/06/2021, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675571
PORTARIA Nº 352/2021-GGP/DPG DE 01/07/2021
Considerando Processo nº 2021/285984- DEFPUB- DE 15/03/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76350, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública LUCIANA SOUZA DOS ANJOS, ma-
trícula nº. 57234663, no período de 04/03/2021 a 13/03/2021, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675567
PORTARIA Nº 357/2021-GGP/DPG DE  01/07/2021
Considerando Processo nº 2021/616606- DEFPUB- DE 09/06/2021; RESOLVE: 
Conceder conforme Laudo Médico nº 76603, Licença Assistência por motivo de 
doença para acompanhar pessoa da família à Servidora Pública LIDIA MINOBU 
HINO, matrícula nº. 54191501, no período de 07/06/2021 a 06/07/2021, de 
acordo com o artigo. 86, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTA-
DO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675574
PORTARIA Nº 358/2021-GGP/DPG DE 01/07/2021
Considerando Processo nº 2021/674927- DEFPUB- DE 23/06/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76740, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública LUDMILA CARDOSO LOBAO DIAS, 
matrícula nº. 55588721, no período de 22/06/2021 a 26/06/2021, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675576
PORTARIA Nº 350/2021-GGP/DPG DE 29/06/2021
Considerando Processo nº 2021/634581- DEFPUB- DE 14/06/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76613, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública LUDMILA CARDOSO LOBAO DIAS, 
matrícula nº. 55588721, no período de 07/06/2021 a 21/06/2021, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675427
PORTARIA Nº 356/2021-GGP/DPG DE 30/06/2021
Considerando Processo nº 2021/456325- DEFPUB- DE 30/04/2021; RE-
SOLVE: Conceder readaptação funcional provisória conforme Laudo Médico 
nº 75832, ao Defensor Público JOHNY FERNANDES GIFFONI, matrícula nº. 
80845948, no período de 15/06/2021 a 14/06/2022, de acordo com o ar-
tigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675431
PORTARIA Nº 351/2021-GGP/DPG DE 29/06/2021
Considerando Processo nº 2021/608287- DEFPUB- DE 08/06/2021; RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76656, Licença para trata-
mento de Saúde ao Defensor Público IVO TIAGO BARBOSA CAMARA, matrí-
cula nº. 5901836, no período de 05/06/2021 a 14/06/2021, de acordo com 
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA FURTADO 

BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675429

PORTARIA Nº 348/2021-GGP/DPG DE  29/06/2021
Considerando Processo nº 2021/579697- DEFPUB- DE 31/05/2021; RE-

SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 76076, Licença para trata-

mento de Saúde à Servidora Pública ANA CLARA VIANA DE SOUZA, ma-

trícula nº. 57201184, no período de 25/05/2021 a 08/06/2021, de acordo 

com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO 

BELÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675421

PORTARIA Nº 347/2021-GGP/DPG DE  29/06/2021
Considerando Processo nº 2021/579701- DEFPUB- DE 31/05/2021;RESOL-

VE: Conceder conforme Laudo Médico nº 76614, Licença para tratamento 

de Saúde à Servidora Pública MARIA DA GLORIA SANTOS DE SOUZA FON-

SECA, matrícula nº. 3085520, no período de 25/05/2021 a 07/06/2021, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675419
..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 391/2021/GGP/DPG, DE 02 DE JULHO DE 2021.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 

fevereiro de 2006; Considerando a alta demanda do município de Ananin-

deua e os afastamentos regulares dos Defensores da comarca no mês de 

julho; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/719809; 

RESOLVE:

Designar, em caráter excepcional, a Defensora Pública FLÁVIA CHRISTINA MARA-

NHÃO CAMPOS GOMES, ID Funcional nº 57234676, para atuar junto ao Núcleo 

Metropolitano de Ananindeua, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 05.07.2021.

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO

Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 675636
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 665/2021-DA, 01/07/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias

Prazo para prestação de contas: 15 dias

Nome: Reneé Williams, mat. 5922469, cargo Assessora Jurídica.

Recurso(s):

Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458

Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339039 – R$ 800,00

Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675436

PORTARIA Nº 666/2021-DA, 01/07/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: João Carlos da Fonseca, mat. 57202183, cargo Aux. de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 3.000,00

Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675440

PORTARIA Nº 669/2021 – DA, 01/07/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ana Carolina Lobo Corrêa, mat. 5917422, cargo Assessora de Comunicação.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 675771


